АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
165108,пос. Усть-Шоноша, Вельского района, Архангельской области, ул. Октябрьская, д.9А, тел/факс – 4-82-59

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2022  года        № 23

О внесении изменений и дополнений в постановление № 4 от 10 марта 2017 года «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда работников администрации МО «Усть-Шоношское» Архангельской области, не включенных в реестр должностей муниципальной службы в Архангельской области»

                В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Архангельской области от 30.05.2022 № 572-35-ОЗ "О внесении изменения в статью 9 областного закона "Об оплате труда работников государственных учреждений Архангельской области, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных учреждениях Архангельской области, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях", на основании Устава сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области, администрация сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «О системе оплаты труда работников администрации МО «Усть-Шоношское» Архангельской области, не включенных в реестр должностей муниципальной службы в Архангельской области» следующие дополнения и изменения:
1.1. В наименовании Положения и по всему тексту Положения слова «МО «Усть-Шоношское» Архангельской области» заменить словами «сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области».
1.2. [bookmark: _GoBack]Дополнить Положение статьей 8 «Социальные гарантии» следующего содержания:
«1.Молодежь в возрасте до 35 лет обеспечивается  выплатой процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях  в полном размере с первого дня работы в данных районах или местностях, если они прожили в указанных  районах и местностях не менее пяти лет.».
1.3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

Исполняющая обязанности
Главы сельского поселения
«Усть-Шоношское»                                                                                      Е.А.Высоких